*Æra 15.*

De abbatibus vero, vel monachis, ita observare convenit ut quicquid canonicus ordo, et regula sancti Benedicti edocet, custodire [et implere et] in omnibus debeant. Si enim hæc omnia legitime fuerint (*Var.*) custodita ab abbatibus vel monachis in monasteriis omnibus, et numerus monachorum Deo propitio augebitur, et mundus omnis per eorum orationes assiduas omnibus malis carebit contagiis.

<sup>f</sup> Si quis autem hæc, quæ a nobis propitio Deo instituta sunt, tentaverit aliqua transgressione cassare, si abbas est, annis tribus communio ei suspendatur ; si præpositus, annis duobus ; si monachus, aut verberetur, aut communione, et mensæ participatione tribus annis privetur.

*Canon Agathensis, æra 36 [Can. 38].*

Monachis [clericis], sine commendatitiis litteris episcopi, vel abbatis sui licentia non pateat evagandi.

<sup>a</sup> Conc. Aurel. 1, c. 20.

<sup>b</sup> Var. Vide not. cl. J. Sirmon.

<sup>c</sup> Concil. Arel. v, c. 2.

<sup>d</sup> Interpret. nec Dionys. nec Isid.

<sup>e</sup> Add. et var.

<sup>f</sup> Mult. add. et var. De his canonibus vide not. viri cl. J. Sirmondi.

<sup>A</sup> (*Add. et var.*) Quod si verborum increpationibus non emendaverint, verberibus coercentur.

*In epistola Siricii papæ <sup>g</sup>.*

Monachos quoque, quos morum gravitas et vita sancta [et vitæ ac fidei institutio sancta] commendat, clericorum officiis aggregari et optamus et volumus ; ita ut (*Var.*) si qui intra tricesimum ætatis annum sunt, per gradus singulos crescenti tempore promoveantur ordinibus singulis : et sic ad diaconatus vel presbyteri ordines [insignia] maturi [maturæ ætatis consecratione] perveniant, ne saltu ad episcopatus culmen ascendant, nisi (*Var.*) singulis gradibus et ordo et tempora fuerint custodita.

*In epistola Innocentii papæ <sup>h</sup>, æra 11.*

<sup>B</sup> Monachi (*Add. et var.*) ad clericatus ordinem pervenientes, non debent a priori proposito deviare : et quod diu servaverunt, in meliori gradu positi amittere non debent. Qui ante baptismum corruptus fuit, si post baptismum nubat, [*Add. et var.*] nullo modo potest ad clericatum admitti.

*In synodo Nicæna <sup>i</sup>.*

Si quis in monasterio nutritus usque ad summum studium, et postmodum discesserit, nisi revertatur, desertoris discrimine damnetur. Si quis susceperit monachum alienum, ambo excommunicandi sunt, <sup>i</sup> Puer usque ad 12 annos sit in potestate patris. Tunc et deinceps potest semetipsum monachum facere. (*Cap. 13.*) Infans pro infante potest dari in monasterio, quamvis alium vovisset : tamen melius est votum implere, ne reus in voto inveniatis. <sup>C</sup> <sup>E</sup> quod semel egressum est de labiis tuis observa, sicut promisisti Domino Deo tuo.